
 
 

SA 10/220/1 
Samočinný schodišťový  

časový ovládač 
zapínací jednopólový 

 
 

Návod k instalaci a používání 

 
ABB s.r.o.   
Elektro-Praga  N-SA10_220_1 (10/2003-2) 
Resslova 3  
466 02 Jablonec n. N.  Tel.: +420 483 364 111 
Czech Republic  Fax: +420 483 312 059 
www.abb-epj.cz  E-mail: epj.jablonec@cz.abb.com 
 
POUŽITÍ 
Přístroj je určen pro svislou montáž: 
1. pro domovní rozvody nn do suchého prostředí 
2. pro speciální účely v osvětlovací technice. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Jmenovité napětí: 230 V AC, 50 Hz 
Max. proud: 10 A  
Max. zatížení: 2200 W  
Nastavitelný čas: 10 s až 5 min 

PŘIPOJENÍ 
Připojení přístroje k elektrické síti pevného rozvodu může provádět pouze 
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací podle §5 až §8 vyhlášky 
ČÚBP a SBÚ č. 50/1978 Sb., příp. vyhlášky ČÚBP a SBÚ č. 51/1978 Sb. 

OVLÁDÁNÍ 
Přístroj se spouští dálkově elektrickým impulzem pomocí tlačítkových ovlá-
dačů dle níže uvedeného schématu zapojení. Po namontování je nutno pří-
stroj seřídit na požadovaný čas. Čas se nastavuje otáčením seřizovacího 
vroubkovaného šroubu. Nastavování je plynulé. Během dlouhodobého pro-
vozu je třeba požadovaný čas doregulovat. 

ÚDRŽBA 
Při nepravidelném chodu odšroubujte válec vzduchového kataraktu a siliko-
novou manžetu mírně potřete 1 až 2 kapkami mrazuvzdorného oleje. Po 
namontování válce překontrolujte a příp. doregulujte čas podle hodinek. 
Pozn.: 
Do obvodu cívky je zařazen rezistor TR 224 (27 Ω), který chrání cívku před 
shořením v případě násilného zablokování tlačítkového ovládače.  
Výměnu rezistoru může provést pouze osoba s příslušnou elektrotechnickou 
kvalifikací. 
 


